ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2024 № 2508
п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа
от 15.11.2023 N° 2241 «Обутверждении Порядка организации и проведения

плановых и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных

Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»,
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права» (с изменениями, внесёнными постановлениями

Главы Каменского городского округа от 19.02.2024 N° 319,
от 14.06.2024 N° 1202, от 25.10.2024 N° 2290)

В соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных
городских округов, расположенных на территории Свердловской области,
статусом муниципального округа», Решением Думы Каменского городского
округа от 20.06.2024 № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа
от 15.11.2023 № 2241 «Об утверждении Порядка организации и проведения
плановых и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Администрации
муниципального образования «Каменский городской округ»,
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права» (с изменениями, внесёнными постановлениями Главы
Каменского городского округа от 19.02.2024 № 319, от 14.06.2024 № 1202, от
25.10.2024 № 2290) (далее -  постановление) (размещен на официальном сайте
муниципального образования «Каменский городской округ» в сети Интернет
https://www.new.kamensk-adm.ru) следующие изменения:

https://www.new.kamensk-adm.ru

2

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
v  «Об утверждении Порядка организации и проведения плановых

и внеплановых проверок муниципальных казенных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных Администрации
Каменского муниципального округа Свердловской области, при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»;

'/1.2. В преамбуле постановления слова «городской округ» заменить
словами «муниципальный округ Свердловской области»;

v1.3. В пункте 1 и пункте 2 постановления слова «муниципального
образования «Каменский городской округ» заменить словами «Каменского
муниципального округа Свердловской области»;

■1.4. В пункте 8 постановления слова «городской округ» заменить словами
«муниципальный округ Свердловской области».

2. Внести в Порядок организации и проведения плановых и внеплановых
проверок муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий, подведомственных Администрации муниципального образования
«Каменский городской округ», при осуществлении ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, утвержденный постановлением
Главы Каменского городского округа от 15.11.2023 № 2241 (с изменениями,
внесёнными постановлениями Главы Каменского городского округа от
19.02.2024 № 319, от 14.06.2024 № 1202, в редакции от 25.10.2024 № 2290)
(далее -  Порядок) и приложение № 1 и № 2 к Порядку (размещен
на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской
округ» в сети Интернет https://www.new.kamensk-adm.ni) следующие
изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и проведения плановых и внеплановых проверок

муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий, подведомственных Администрации Каменского муниципального
округа Свердловской области, при осуществлении ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права»;

2.2. В пункте 1 Порядка слова «муниципального образования «Каменский
городской округ» заменить словами «Каменского муниципального округа
Свердловской области»;

2.3. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Ведомственный контроль осуществляется отделом по правовой

и кадровой работе Администрации Каменского муниципального округа
Свердловской области (далее- уполномоченный орган).».

https://www.new.kamensk-adm.ni

3

2.4. По всему тексту Порядка слова «городского округа»
в соответствующем падеже заменить словами «муниципального округа
Свердловской области» в соответствующем падеже;

2.5. Приложение № 1 и № 2 к Порядку изложить в новой редакции
(прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете

«Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Каменский городской округ» (http://kamensk-adm.ru~).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

http://kamensk-adm.ru~

4

Приложение № 1
к Порядку организации и проведения
плановых и внеплановых проверок
муниципальных казенных учреждений
и муниципальных унитарных
предприятий, подведомственных
Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской
области, при осуществлении
ведомственного контроля
за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы
трудового права
(в редакции от 21.11.2024 № 2508)

Форма

ЖУРНАЛ
учета проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных

казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий,
подведомственных Администрации Каменского муниципального округа

Свердловской области, при осуществлении ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права

№ Наименование
подведомственной
организации

Форма и основание
проверки
(плановая/внеплановая)

Сроки
проведения
проверки
(дата
начала/дата
окончания)

Дата
составления
акта
проверки

Дата отчета
подведомственной
организации
об устранении
выявленных
нарушений

Результаты
проведения
проверки *

* Нарушения не выявлены, нарушения устранены.

5

Приложение № 2
к Порядку организации и проведения
плановых и внеплановых проверок
муниципальных казенных учреждений
и муниципальных унитарных
предприятий, подведомственных
Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской
области, при осуществлении
ведомственного контроля
за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы
трудового права
(в редакции от 21.11.2024 № 2508)

Форма

ПЛАН
проверок муниципальных казенных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий, подведомственных Администрации
Каменского муниципального округа Свердловской области,

при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права, н а_____ год

Na Наименование
подведомственн
ой организации

Адрес
ме стонахождения
подведомственной
организации и (или)
места фактического
осуществления ее
деятельности

Форма
проведения
плановой
проверки
и основание
включения в
план проверок

Наименован
ие месяца
начала
плановой
проверки

Проверяемый
период

Срок
проведения
плановой
проверки